令和６年 4 月末日

関 係 各 位

                              岩手ボバース研究会

                                     会  長   高橋 和大

                                     副 会 長  福田 之紘

（公印省略）

令和６年度

岩手ボバース研究会第 1 回研修会の開催（対面）

（ご 案 内）

謹啓

    麗春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、岩手ボバース研

究会の活動にご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

    さて、この度岩手ボバース研究会では、令和６年度岩手ボバース研究会第１回研修会を下記の通り開催

する運びとなりました。当研究会として、数年ぶりでの対面開催を企画いたしましたので、奮ってご参加

頂きますようご案内申し上げます。

謹白

記

  テーマ ：  「脳卒中後遺症者に対する個別的アプローチの追求」

         〜ボバース概念の理論的背景と臨床実践について〜

講 師 ： 佐藤 博志氏 シーキューブ

（理学療法士 IBITA 認定基礎講習会インストラクター）

    日 時 ： 令和６年７月６日（土）9：00～16：00（8：45～受付）

    会 場 ： シーキューブ

          〒020-0831  岩手県盛岡市三本柳 23-65-1 Tel: 019-601-2310

日 程 ： ７月６日（土）

           8：45〜       受 付

               9：0０〜１0：３０   講 義

              10：30～１２：００ デモンストレーション

              12：00～１２：３０  振り返り

１2：30～１3：３０  休 憩

１3：30～１６：００ 実技練習 質疑応答

                            １6：15〜            総 会（岩手ボバース研究会会員のみ）

＊	当日の昼食は各自でご準備ください

対 象： 興味のある理学療法士，作業療法士，言語聴覚士

   定 員： ５0 名 程度（申し込み多数の場合は，岩手ボバース研究会会員を優先させて頂きます。

       受講不可の場合は事務局よりご連絡をさせて頂きますのでご了承下さい。）

参 加 費： 一般 3, 000 円  （岩手ボバース研究会会員 2,000 円）

        ＊事前に振り込まれた参加費は、原則的に返金できませんのでご了承ください。

    振 込 先：

     銀行名：北日本銀行   支店名：本店営業部  店番：002（ゼロゼロニ）

      預金項目：普通預金  口座番号:7109995

        名義：岩手ボバース研究会 会長 髙橋和大  （ｶﾅ）：ｲﾜﾃﾎﾞﾊﾞｰｽｹﾝｷｭｳｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾀｶﾊｼｶｽﾞﾋﾛ

               ＊振込手数料は、参加者負担となります。

お申込み方法：

      事前参加登録を設けさせていただきます。

QR コードまたは URL からお申し込みください。

	 	 	 	 	 https://x.gd/6hY3A

＊携帯電話のメールアドレスでの申し込みはご遠慮下さい。

   申し込み受付期限は、６月２９日（土）

    参加費振り込みの締め切りは７月１日（月）とさせていただきます。

  そ の 他  ：※ 発熱などの体調不良がある場合は、参加をご遠慮ください。

※ 上履きをご持参下さい。

         ※ 実技のための運動しやすい服装（半袖Ｔシャツ、ハーフパンツ等）をご用意下さい。

         ※ 駐車場は備えておりますが、可能な範囲で乗り合いをお願いいたします。

         ※ ビデオ、写真撮影はご遠慮くださいますようお願いいたします。

以上

     【お問い合わせ先】
            岩手ボバース研究会 事務局

〒020-0778 岩手県滝沢市大釜吉水 103-1
栃内第二病院 リハビリテーション部

 高橋 和大
TEL：019 – 684 – 1111

 FAX：019 – 684 – 1114